



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025 Abertura 15/8/2025 10:00
Processo 005143/2025

Lote		00001 - Lote 01					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00001	00064310	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL MODELO INVERTER 9.000 BTU/H, 220 V aparelho de ar condicionado tipo split hi wall, modelo inverter, 9.000 btu/h, tensão 220v, controle remoto s/fio, classificação a, gás refrigerante r-32	UN	60		2458,86	147531,54
Total do Lote						147.531,54	
Lote		00002 - Lote 02					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00002	00064311	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 12000 BTU'S, 220 V aparelho de ar condicionado tipo split hi wall, modelo inverter, 12.000 btu/h, tensão 220 v, controle remoto s/fio, classificação a, gás refrigerante r-32	UN	110		2924,16	321657,49
Total do Lote						321.657,49	
Lote		00003 - Lote 03					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00003	00064312	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 18000 BTU'S, 220 V aparelho de ar condicionado tipo split hi wall, modelo inverter, 18.000 btu/h, tensão 220v, controle remoto s/fio, classificação a, gás refrigerante r-32	UN	110		3903,77	429414,48
Total do Lote						429.414,48	
Lote		00004 - Lote 04					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00004	00064313	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 24000 BTU'S, 220 V aparelho de ar condicionado tipo split hi wall, modelo inverter, 24.000 btu/h, tensão 220v, controle remoto s/fio, classificação a, gás refrigerante r-32	UN	145		5498,07	797219,51
Total do Lote						797.219,51	
Lote		00005 - Lote 05					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00005	00064314	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 30000 BTU'S, 220 V aparelho de ar condicionado tipo split hi wall, modelo inverter, 30.000 btu/h, tensão 220v, controle remoto s/fio, classificação a, gás refrigerante r-32	UN	133		5840,46	776781,71
Total do Lote						776.781,71	
Lote		00006 - Lote 06					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00006	00064315	APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT 36.000 BTU/H PISO/TETO 220V condicionador de ar tipo split modelo inverter 36.000 btu/h, com 01 unidade condensadora e 01 unidade evaporadora, oscilação automática do direcionador de ar, fixado em piso ou teto, função de desumidificação, sistema de purificação de ar com 03 tipos de ventilação, condensadora com descarga horizontal, controle remoto s/fio, classificação a, gás refrigerante r-32	UN	155		8173,12	1266833,29
Total do Lote						1.266.833,29	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025 Abertura 15/8/2025 10:00
Processo 005143/2025

Lote		00007 - Lote 07					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00007	00064316	APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT 48.000 BTU/H PISO/TETO 220V condicionador de ar tipo split modelo inverter 48.000 btu/h, com 01 unidade condensadora e 01 unidade evaporadora, oscilação automática do direcionador de ar, fixado em piso ou teto, função de desumidificação, sistema de purificação de ar com 03 tipos de ventilação, condensadora com descarga horizontal, incluindo metragem adicional de tubo de cobre, controle remoto s/fio, classificação a, gás refrigerante r-32	UN	48		10536,80	505766,52
Total do Lote						505.766,52	
Lote		00008 - Lote 08					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00008	00064317	APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT 60.000 BTU/H PISO/TETO 220V condicionador de ar tipo split modelo inverter 60.000 btu/h, com 01 unidade condensadora e 01 unidade evaporadora, oscilação automática do direcionador de ar, fixado em piso ou teto, função de desumidificação, sistema de purificação de ar com 03 tipos de ventilação, condensadora com descarga horizontal, incluindo metragem adicional de tubo de cobre, controle remoto s/fio, classificação a, gás refrigerante r-32	UN	40		15374,33	614973,33
Total do Lote						614.973,33	
Lote		00009 - Lote 09					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00009	00064318	CORTINA DE AR MEDINDO 1,20 MTS cortina de ar para impedir saída do ar ambiente, medindo 1,20 mts, 220 v, com controle remoto sem fio	UN	50		745,68	37284,00
Total do Lote						37.284,00	
Lote		00010 - Lote 10					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00010	00064319	CORTINA DE AR MEDINDO 0,90 MTS cortina de ar para impedir saída do ar ambiente , medindo 0,90 mts, 220 v, com controle remoto sem fio	UN	50		621,04	31051,80
Total do Lote						31.051,80	
Lote		00011 - Lote 11					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00011	00016420	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 9000 BTUS serviço de instalação de aparelho de ar condicionado 9.000 btu/h, com o fornecimento de até 3 metros de tubulação (linha frigorígena em cobre)	SERV	60		788,50	47310,00
00012	00016421	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS serviço de instalação de aparelho de ar condicionado 12.000 btu/h, com o fornecimento de até 3 metros de tubulação (linha frigorígena em cobre)	SERV	110		716,17	78778,34
00013	00016428	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS	SERV	110		767,13	84383,75



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025 Abertura 15/8/2025 10:00
Processo 005143/2025

		serviço de instalação de aparelho de ar condicionado 18.000 btu/h, com o fornecimento de até 3 metros de tubulação (linha frigorígena em cobre)					
00014	00016422	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS serviço de instalação de aparelho de ar condicionado 24.000 btu/h, com o fornecimento de até 3 metros de tubulação (linha frigorígena em cobre)	SERV	145		839,83	121775,71
00015	00016423	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30000 BTUS serviço de instalação de aparelho de ar condicionado 30.000 btu/h, com o fornecimento de até 3 metros de tubulação (linha frigorígena em cobre)	SERV	133		867,46	115371,85
00016	00016424	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 36000 BTUS serviço de instalação de aparelho de ar condicionado 36.000 btus, com o fornecimento de até 3 metros de tubulação (linha frigorígena em cobre).	SERV	155		1392,83	215889,16
00017	00016425	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 48.000 BTUS serviço de instalação de aparelho de ar condicionado 48.000 btus, com o fornecimento de até 3 metros de tubulação (linha frigorígena em cobre)	SERV	48		1598,90	76747,04
00018	00016426	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 60000 BTUS serviço de instalação de aparelho de ar condicionado 60.000 btus, com o fornecimento de até 3 metros de tubulação (linha frigorígena em cobre)	SERV	40		1674,62	66984,67
00019	00007308	SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR DE 1,20 MT serviço de instalação de cortina de ar de 1,20 mt	SERV	50		274,78	13739,17
00020	00007309	SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR DE 0,90 MT serviço de instalação de cortina de ar de 0,90 mt	SERV	50		281,09	14054,38
00021	00017972	FORNECIMENTO ADICIONAL DE TUBULACAO (LINHA FRIGORIGENA EM COBRE) PARA APARELHOS DE 9.000 BTUS fornecimento adicional de tubulação (linha frigorígena em cobre) para instalação de aparelhos de ar condicionado de 9.000 btus, quando superior a 3 metros	MT	90		125,00	11250,00
00022	00017974	FORNECIMENTO ADICIONAL DE TUBULACAO (LINHA FRIGORIGENA EM COBRE) PARA APARELHOS DE 12.000 BTUS fornecimento adicional de tubulação (linha frigorígena em cobre) para instalação de aparelhos de ar condicionado de 12.000 btus, quando superior a 3 metros	MT	130		125,00	16250,00
00023	00017973	FORNECIMENTO ADICIONAL DE TUBULACAO (LINHA FRIGORIGENA EM COBRE) PARA APARELHOS DE 18.000 BTUS fornecimento adicional de tubulação (linha frigorígena em cobre) para instalação de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, quando superior a 3 metros	MT	140		105,00	14700,00
00024	00017975	FORNECIMENTO ADICIONAL DE TUBULACAO (LINHA FRIGORIGENA EM COBRE) PARA APARELHOS DE 24.000 BTUS fornecimento adicional de tubulação (linha frigorígena em cobre) para instalação de aparelhos	MT	190		145,00	27550,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000008/2025 Abertura 15/8/2025 10:00
Processo 005143/2025

		de ar condicionado de 24.000 btus, quando superior a 3 metros					
00025	00017976	FORNECIMENTO ADICIONAL DE TUBULACAO (LINHA FRIGORIGENA EM COBRE) PARA APARELHOS DE 30.000 BTUS fornecimento adicional de tubulação (linha frigorígena em cobre) para instalação de aparelhos de ar condicionado de 30.000 btus, quando superior a 3 metros	MT	180		171,25	30825,00
00026	00017977	FORNECIMENTO ADICIONAL DE TUBULACAO (LINHA FRIGORIGENA EM COBRE) PARA APARELHOS DE 36.000 BTUS fornecimento adicional de tubulação (linha frigorígena em cobre) para instalação de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, quando superior a 3 metros	MT	220		203,75	44825,00
00027	00017978	FORNECIMENTO ADICIONAL DE TUBULACAO (LINHA FRIGORIGENA EM COBRE) PARA APARELHOS DE 48.000 BTUS fornecimento adicional de tubulação (linha frigorígena em cobre) para instalação de aparelhos de ar condicionado de 48.000 btus, quando superior a 3 metros	MT	90		184,60	16614,00
00028	00017979	FORNECIMENTO ADICIONAL DE TUBULACAO (LINHA FRIGORIGENA EM COBRE) PARA APARELHOS DE 60.000 BTUS fornecimento adicional de tubulação (linha frigorígena em cobre) para instalação de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, quando superior a 3 metros	MT	70		190,55	13338,73
Total do Lote						1.010.386,79	
Total Geral do(s) Lote(s)						5.938.900,47	